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Краткая история и описание:
Международный колледж Sherborne International был основан в 1977 году при престижной частной британской школе-пансионе Sherborne School, которая является одной из старейших и известнейших элитных школ Англии. Более 30 лет Sherborne International college готовит студентов к дальнейшей учебе в колледжах Великобритании и уровень подготовки студентов, а также результаты экзаменов, которые сдают студенты после обучения в Шерборне, остаются на неизменно высоком уровне. 
Sherborne International находится в графстве Дорсет, в 2 часах езды к юго-западу от Лондона, в красивой и абсолютной безопасной сельской местности.

Программа обучения: 
Интенсивный английский – 30 уроков английского в неделю, помимо английского включает математику, науки, географию, историю, информационные технологии. Программа разработана для мотивированных и заинтересованных в языковом процессе студентов.
Курс подготовки к IGCSE/GCSE – (30 уроков) программа состоит из уроков английского и 2-х предметов на выбор: математика, география, история, искусство, французский язык, бизнес. Кроме того, преподаватели предлагают изучение техники сдачи международных экзаменов. 1,5 часа отводится на самостоятельную работу под руководством преподавателя.
Проживание и питание: 
Студенты проживают в резиденциях на территории кампуса, в отдельных корпусах для мальчиков и девочек. Размещение в одноместных или двухместных уютных комнатах, душевые и туалеты на блок. В каждом корпусе проживают воспитатели. Питание 3-разовое в школьной столовой. 
Спорт: бассейн, теннисные корты, тренировочная стена для скалолазания, поле для гольфа, футбольное поле, площадки для волейбола и баскетбола, хоккейное поле. Доступные виды спорта: теннис, футбол, гольф, волейбол, плавание, хоккей, крикет, верховая езда и др. 
Экскурсионно-развлекательная программа: В зависимости от учебного центра, программой предусмотрено как минимум 2-3 экскурсии на целый день за две недели. Также на кампусах школ проводятся различные вечерние развлекательные мероприятия, такие как шоу талантов, просмотры фильмов, дискотеки и др.
Две экскурсии каждую неделю дают студентам возможность посмотреть достопримечательности, культурные и исторические места города. Посещение тематических парков и музеев: интерактивный музей науки, студия Гарри Поттера, Сафари-парк, Стоунхендж, Виндзорский дворец, Бат, Бристоль или Солсбери. Есть возможность съездить в Лондон на поезде в воскресение за доп. плату. По средам осуществляются поездки, проводимые учителями в такие места, как Гластонбери-Тор и Аббатство для тех, кто проживает более двух недель.

Типовое расписание на неделю:
	Время
	Среда
	Четверг
	Пятница
	Суббота
	Воскресенье
	Понедельник
	Вторник

	8.00
	Завтрак

	9.00
	Уроки английского языка
	Экскурсия на целый день
	Уроки английского языка

	12.30
	Обед
	Экскурсия
	Обед 
	
	Обед

	17.30
	
	
	Свободное время

	18.00
	
	
	Ужин

	19.30
	
	Вечерние мероприятия



Стоимость на чел., GBP: 
	Тип программы
	Возраст
	Тип проживания
	Периоды
	1 неделя
	2 недели
	3 недели
	4 недели

	Интенсивный английский
	8-17
	Резиденция, SNGL/TWN, FB
	03.07-24.08.
	1390
	2780
	4170
	5560

	Курс подготовки к IGCSE/GCSE
	8-17
	Резиденция, SNGL/TWN, FB
	03.07-24.08.
	1390
	2780
	4170
	5560



	В стоимость включено: 
	Дополнительно оплачивается: 

	- обучение и проживание по выбранной программе 
- учебные материалы
- тестирование и сертификат по окончании обучения
- культурно-развлекательная программа
- медицинская страховка

	- трансферы из (в) аэропорт - 105 GBP (в одну сторону)
- регистрационный взнос – 95 GBP
- курьерская доставка документов (при необходимости) – от 50 GBP
- услуги компании – 150 GBP
- консульский сбор
- авиаперелет




